
 

Opis działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej 

w roku 2012 
 

W 2012 roku Gminny Ośrodek Kultury funkcjonował zgodnie z przyjętym 

harmonogramem imprez kulturalnych.  

W styczniu zorganizowaliśmy bal sylwestrowy. 

08 stycznia odbyła się Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, następnie 27 

zorganizowaliśmy turniej bilardowy dla dzieci pn. „Złota bila”.   

W dniu 14 stycznia na terenie Gminnego Ośrodka Kultury odbył się Bal Myśliwski 

zorganizowany przez Koło Łowieckie ‘RYŚ” natomiast w dniu 28 stycznia zorganizowana 

została zabawa karnawałowa dla dzieci i młodzieży w Sali kominkowej GOK. 

W styczniu rozpoczęliśmy także ferie z GOK-iem, skierowaną nie tylko do dzieci z 

miejscowości, w których istnieją świetlice ale staraliśmy się dotrzeć także tam, gdzie nie 

zatrudniamy instruktora. W programie ferii mieliśmy m.in. pieczenie chleba, występy 

karaoke, zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne oraz kulinarne, zabawy taneczne, turnieje 

„Mam talent”, naukę gry w bilard, naukę angielskiego poprzez zabawę, seanse filmowe, 

głośne czytanie bajek, kuligi z pieczeniem kiełbasek, zabawy na śniegu, zimowe podchody i 

wiele innych zabaw.  

W lutym kontynuowaliśmy ferie dla dzieci, przeprowadziliśmy kolejne kuligi. 

 10 lutego odbyła się zabawa karnawałowa dla dzieci, odbyły się zarówno w GOKu 

jak i w świetlicach zabawy Walentynkowy, a w dniu 18 lutego GOK wspólnie z seniorami 

działającymi przy Gminnym Ośrodku Kultury zorganizował zabawę Walentynkowy dla 

dorosłych.  

W lutym ogłosiliśmy także, wspólnie z Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych konkurs pod nazwą „Zdrowy styl życia – wolny od uzależnień”, 

natomiast 18 stycznia dzieci pojechały na wycieczkę do Słupska aby obejrzeć wystawę 

„Tajemnice podwodnego świata”. 

Marzec rozpoczęliśmy od obchodów na wszystkich świetlicach dnia 8 marca. 

Przygotowaliśmy dla kobiet wieczorki z przedstawieniami oraz smacznym poczęstunkiem. 

Zwieńczeniem odbytych spotkań była wystawa zorganizowana na Sali konferencyjnej 

Gminnego Ośrodka Kultury pn. „Twórcza Kobieta”. Swoje prace prezentowały panie z terenu 

naszej gminy.  

W dniu 7 marca w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się Powiatowe Forum Kobiet 

Wiejskich – spotkanie o tematyce jak zdobywać fundusze europejskiej.   



W marcu ogłoszony został także konkurs plastyczny dla dzieci pn. „Idzie wiosna” a 

także konkurs na logo Gminnego środka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej”.  

18 marca odbyła się w Zespole szkół Społecznych w Niepoględziu, promocja tomiku 

wierszy Aldony Pelplińskiej „Mandarynki”, jako Gminny Ośrodek Kultury wspieraliśmy 

finansowo to wydarzenie. 

Na wszystkich świetlicach zorganizowaliśmy dla dzieci pierwszy dzień wiosny w dniu 

21.03.2012 r. w formie pikniku z ogniskiem.  

W dniu 23 marca zorganizowaliśmy turniej bilardowy „8 bil” skierowany do 

młodzieży z terenu gminy Dębnica Kaszubska. W marcu odbył się także turniej szachowy 

Szach – mat, podczas którego gościliśmy w GOKu szachistów z terenu powiatu słupskiego.   

31 marca zorganizowaliśmy Marsz po zdrowie – otwarcie sezonu wiosennego Klubu 

Miłośników Nornic Walking.  

Braliśmy także udział w przeglądzie kół gospodyń wiejskich w Jezierzycach 

wygrywając konkurencję na najlepiej wykonaną piosenkę (reprezentowała nas grupa z 

Podwilczyna), także w tym miesiącu przedstawicielki naszej gminy reprezentowały nas na 

obchodach święta kobiet w Zblewie.  

Kwiecień także obfitował w wiele zdarzeń kulturalnych. Rozpoczęliśmy od 02 

kwietnia wieczorkiem poezji Jana Pawła II „ Miłość, która jest gotowa nawet oddać życie, nie 

zginie”, podobne uroczystości odbyły się także przy świetlicy w Borzęcinie. 

Na wszystkich świetlicach zorganizowaliśmy warsztaty i kiermasze wielkanocnie. 

Dzieci, dorośli i młodzież mogli popróbować swoich sił w tworzeniu przedmiotów 

dekoracyjnych oraz tworzeniu kart okolicznościowych.  

14 kwietnia dokonaliśmy otwarcia sezonu rowerowego ścieżkami Parku 

Krajobrazowego Dolina Słupi. Ponad 40 – osobowa grupa rowerzystów z powodzeniem 

przejechała zaplanowaną trasę, na końcu zorganizowaliśmy dla wszystkich uczestników 

ognisko z kiełbaskami. 

20 kwietnia byliśmy współorganizatorem Przystani Poetów, która jak co roku, odbyła 

się w Niepoględziu.  

21 kwietnia dokonaliśmy otwarcia wystawy twórców ludowych z miejscowości 

Krzywań. Gościliśmy pana Waldemara Jaszczyszyna  - malującego obrazy oraz Pana Piotra 

Rubachę – rzeźbiącego w drewnie. W tym samym dniu byliśmy współorganizatorami 

Wiosennych Dreptów z Niespodzianką. Wspólnie z Ośrodkiem Kultury z Głobina 

zorganizowaliśmy marsz, którego finałem była wspólna zabawa na lotnisku. 



30 kwietnia powtórzony został także marsz Nornic Walking, który odbył się przy 

wszystkich świetlicach GOK. 

30 kwietnia o godz. 20.00 zorganizowaliśmy w kościele św. Jana Chrzciciela w 

Dębnicy Kaszubskiej wieczornicę w związku z beatyfikacją Jana Pawła II.  

Maj rozpoczęliśmy wielką majówką, odbyły się festyny w poszczególnych 

miejscowościach, zabawy taneczne, gry i konkursy dla dzieci, zorganizowaliśmy piknik 

rodzinny.  

02 maja rozpoczęliśmy mszą św. przy Gminnym Ośrodku Kultury, odbył się 

przemarsz ochotniczej straży pożarnej – święto wszystkich strażaków. 03 maja uroczyście 

otwarty został Dom Ludowy w Budowie – nowo wyremontowana świetlica wiejska. 

07 maja przy Gminnym Ośrodku Kultury zorganizowaliśmy Festiwal Piosenki 

dziecięcej, w którym jak co roku brały udział dzieci ze szkół i przedszkoli z terenu naszej 

gminy. W maju ogłoszony został także konkurs plastyczny „Kocham moją mamę” oraz 

uroczyście obchodziliśmy na wszystkich świetlicach dzień matki – dzieci przygotowały na 

świetlicach występy artystyczne oraz upominki dla mam. 

W maju już rozpoczęły się festyny na terenie sołectw naszej gminy.  

29 maja na deskach amfiteatru gościliśmy zespoły z Białorusi. 

Czerwiec rozpoczęliśmy zabawą z okazji dnia dziecka, następnie 1 czerwca nastąpili 

wmurowanie kamienia węgielnego pod salę gimnastyczną w Motarzynie.  

02 czerwca odbył się kolejny rajd rowerowy pod hasłem: Rodzinny rajd Rowerowy 

ścieżkami Parku Krajobrazowego Dolina Słupi. 

04 czerwca na terenie Gminnego Ośrodka Kultury odbył się turniej Brydża 

Sportowego o Puchar Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. Przybyli do nas gracze z całego 

powiatu. W tym roku naszą gminę reprezentowali: Marek Pietrzak, Andrzej Jasiński, Jerzy 

Walawicz oraz Ryszard Dubel. 

04 czerwca odbył się także Festyn Rodzinny z okazji dnia dziecka w Budowie, 

podobne festyny odbyły się także przy pozostałych świetlicach z naszego terenu. 

23 czerwca zorganizowaliśmy pod Gminnym Ośrodkiem Kultury zabawę z okazji 

Nocy Świętojańskiej. Poprzedzona została ona otwarciem boiska w Dębnicy Kaszubskiej. 

Gościliśmy delegację z Niemiec.  Aby tradycji stało się zadość puszczaliśmy  wianki na wodę 

oraz wspólnie poszukiwaliśmy  kwiatu paproci.  

W czerwcu nastąpiło otwarcie remizo – świetlic w Mielnie, Motarzynie i Gogolewie.  

30 czerwca w Podolu Małym odbyło się święto Podola Małego „Bawmy się razem”. 



 W okresie wakacji harmonogram pracy świetlic uległ zmianie, każda świetlica 

wydłużyła czas pracy. W tym okresie rozpoczęły się liczne festyny i zabawy letnie w 

Sołectwach.  

W lipcu zorganizowaliśmy trzydniowa imprezę „Festiwal Leśnych Smaków”. Dla 

mieszkańców czekało mnóstwo atrakcji. Na deskach amfiteatru jak co rok gościliśmy Nowy 

Teatr ze Słupska, tym razem przedstawili sztukę „Okno na parlament”.  W czasie festiwalu 

odbył się Marsz Nornic Walking, Rajd Rowerowy Szlakiem Jagodowym zakończony 

ogniskiem z kiełbaskami. Dla dzieci i młodzieży zorganizowaliśmy konkurs „Leśne Koło 

Fortuny” oraz wakacyjną dyskotekę. Podczas „Festiwalu Leśnych Smaków” otworzyliśmy 

wystawę Pana Gabriela Konkela. Dla wszystkich mieszkańców i gości zorganizowaliśmy 

zabawę taneczną. Zwieńczeniem Festiwalu była Wielka Wyprawa na jagody, wybór 

„Jagodowego Króla” i degustacja dań z bogactwa runa leśnego. 

W czasie wakacji w każdy piątek spotykaliśmy się w Amfiteatrze przy GOK podczas 

wieczorów filmowych „Letnia Kino Mania”.  

21 lipca był  odbyły się „Wielkie Zawody Puszczania Latawców”. Impreza ta cieszyła 

się zainteresowaniem całych rodzin. 

21 lipca w Motarzynie odbył się Festyn Letni im. Tadeusza Koguta „Puchar Lata”.  

Tego samego dnia w Niepoględziu jak co roku braliśmy udział w Mszy na Wodzie.  W lipcu 

również odbywały się liczne dyskoteki dla dzieci i młodzieży w Sołectwach. 

Sierpień także obfitował w wiele zdarzeń kulturalnych. W każdym Sołectwie 

odbywały się zabawy i festyny. 

14 sierpnia w Gałęzowie wspólnie ze Stowarzyszeniem Speranda i Szkołą 

Podstawową w Niepoględziu zorganizowaliśmy Procesję z Okazji Dnia Gałęzowa. W 

Gogolewu już według tradycji odbył się Jarmark Słonecznikowy.  

18 sierpnia w Amfiteatrze przy GOK odbył się Przegląd Zespołów Ludowych „Siadła 

Pszczółka” o Beczke Miodu Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. Po przeglądzie gościliśmy na 

scenie zespoły z Mińska „Skowycz” i „Suniczka”. 

31 sierpnia w GOK odbył się konkurs dla dzieci „Mini Szansa na Sukces”. W czasie 

wakacji dzieci ze świetlicy środowiskowej brały udział w warsztatach tanecznych w stylu 

street dance do muzyki hip hop oraz hause w ramach projektu „Słupski tanczy” 

Okres  wakacji zakończyliśmy mocnym rockowym akcentem. W Parku przy GOK 

odbył się koncert zespołu rockowego „Drive”. 



Wrzesień rozpoczęliśmy od Powiatowego Święta Plonów, który odbył się 9 wrzesnia 

w Parku przy GOK. We wrześniu również ogłosiliśmy kolejną edycje konkursu dla dzieci i 

młodzieży „Z szuflady Babuni c.d…” 

W tym miesiącu również odbył się Powiatowy Festiwal Tańca w Potęgowie, podczas 

którego dzieci ze świetlicy pokazały swoja choreografię otrzymując tym samych pierwsze 

wyróżnienie. 

Październik rozpoczęliśmy ogłoszeniem konkursu plastycznego dla dzieci „Barwy 

Jesieni”. 

7 października w Niepoględziu odbył się Dzień Braterstwa Stworzeń- Msza ze 

zwierzętami i Hubersus- święto myśliwych i „koniarzy”.  

13 października w GOK odbył się Wieczorek poetycki. W kameralnej, jesiennej 

scenerii swoje wiersze czytali poeci z powiatu słupskiego. 

14 października braliśmy udział w Słupskich Pokoikach w Karżniczce. W tym roku 

Gminę Debnica Kaszubska reprezentowały dwa sołectwa: Podole Małe i Krzywań.  Panie z 

Koła Gospodyń Wiejskich swoim stoisku wystawienniczym niczym z ogrodu 

słonecznikowego serwowały przepyszne potrawy z ziemniaków, pierogi, placek po węgiersku 

i wiele innych smakołyków. W konkursie na Sołtysowa Roku wystąpiła Sołtys Sołectwa 

Krzywań Pani Ewa Mathiak. W październiku na terenie całej gminy odbywały się Wieczorki 

Jesienne.  

25 października odbyła się premiera przedstawienia teatralnego „Król Maciuś I” w 

ramach projektu „Janusz Korczak- dorosnąć do świata dziecka”, którego wraz z Słupskim 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku byliśmy współtwórcami. Dzieci z koła teatralnego „Nasz 

Teatrzyk” z słuchaczami Uniwersytetu na przełomie kolejnych dwóch miesięcy jeździli z 

przedstawieniem do Warcina., Kobylnicy i Słupska. 

Na zakończenie 27 października odbył się Rodzinny Rajd Rowerowy ścieżkami Parku 

Krajobrazowego Dolina Słupii- zakończenie sezonu. 

Listopad obfitował w Bale Seniora organizowane na terenie wszystkich Sołectw.  

9-10 listopada w Niepogledziu odbyło się Świeto Szkoły i Bal Charytatywny. W tym roku 

byliśmy współorganizatorami Wieczornicy z okazji Dnia Niepodległości, która odbyła się w 

Gimnazjum w Debnicy Kaszubskiej.   

23 listopada w GOK jak również we wszystkich świetlicach odbyły się Dyskoteki 

andrzejkowe dla dzieci, 26 października zorganizowaliśmy zabawę dla dzieci z okazji 

Międzynarodowego Dnia Misia. 



30 listopada w Sali Kominkowej zorganizowaliśmy Zabawę Andrzejkową dla 

dorosłych. W czasie tego miesiąca kontynuowaliśmy spotkania jesienne na terenie gminy.  

Grudzień to czas przygotowań do Świąt. 6 grudnia zorganizowaliśmy dla dzieci 

zabawę mikołajkową. W tym miesięcy planujemy zorganizować Warsztaty świąteczne i 

Jarmark Bożonarodzeniowy we wszystkich świetlicach GOK, jak również konkurs „Koleda 

dla Ciebie” i Spotkania Wigilijne w sołectwach.  

Wszystkie zaplanowane w kalendarzu imprez wydarzenia zostały zorganizowane. 

Zajęcia z dziećmi odbywały się zgodnie z harmonogramem i planami.  

Na początku roku, z przyczyn finansowych, troje z pracowników Gminnego Ośrodka 

Kultury w Dębnicy Kaszubskiej otrzymało wypowiedzenia warunków pracy. 

 

 

 


